

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**ibotech 艾伯科技**  
**IBO TECHNOLOGY COMPANY LIMITED**  
**艾伯科技股份有限公司**  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：2708)

**截至2020年9月30日止六個月的  
中期業績公告**

**業績摘要**

- 截至2020年9月30日止六個月的收入為人民幣約19,067萬元，較截至2019年9月30日止六個月的人民幣約24,541萬元下降22.3%。
- 截至2020年9月30日止六個月的毛利為人民幣約4,456萬元，較截至2019年9月30日止六個月的人民幣約6,571萬元下降32.2%。截至2020年9月30日止六個月的毛利率為23.4%，較截至2019年9月30日止六個月的26.8%下降3.4個百分點。
- 截至2020年9月30日止六個月的本公司擁有人應佔虧損為人民幣約1,545萬元，而截至2019年9月30日止六個月的本公司擁有人應佔溢利為人民幣約73萬元。
- 截至2020年9月30日止六個月的每股基本虧損為人民幣約3.73分，而截至2019年9月30日止六個月的每股基本盈利為人民幣約0.18分。

## 未經審核中期業績

董事會欣然宣佈本集團截至2020年9月30日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績，連同截至2019年9月30日止六個月之比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2020年 (未經審核) 人民幣千元	2019年 (未經審核) 人民幣千元
收入	3	<b>190,672</b>	245,413
銷售及已提供服務的成本		<b>(146,116)</b>	(179,700)
毛利		<b>44,556</b>	65,713
其他收入		<b>2,618</b>	1,721
其他開支		<b>(4)</b>	(15)
其他收益及虧損	5	<b>(7,658)</b>	(11,768)
應佔聯營公司虧損		<b>(215)</b>	—
預期信貸虧損模式項下的減值虧損 (扣除撥回)		<b>(5,863)</b>	(1,211)
分銷及銷售開支		<b>(3,980)</b>	(2,069)
行政開支		<b>(19,237)</b>	(25,763)
財務成本		<b>(8,893)</b>	(6,829)
研發開支		<b>(7,604)</b>	(7,599)
除稅前(虧損)溢利		<b>(6,280)</b>	12,180
所得稅開支	6	<b>(5,101)</b>	(8,606)
期內(虧損)溢利及全面(開支)收益總額	7	<b>(11,381)</b>	3,574
以下人士應佔期內(虧損)溢利及 全面(開支)收益總額			
— 本公司擁有人		<b>(15,445)</b>	730
— 非控股權益		<b>4,064</b>	2,844
		<b>(11,381)</b>	3,574
每股(虧損)盈利			
— 基本(人民幣分)	9	<b>(3.73)</b>	0.18
— 攤薄(人民幣分)	9	<b>(4.43)</b>	0.18

## 簡明綜合財務狀況表

於2020年9月30日

		2020年 9月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	2020年 3月31日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		6,722	8,684
使用權資產		6,742	8,696
投資物業		20,100	20,100
商譽		23,632	23,632
無形資產		52,531	60,078
於聯營公司的權益		7,565	7,780
租賃按金		650	1,101
遞延稅項資產		4,522	2,034
		<u>122,464</u>	<u>132,105</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		2,230	675
貿易及其他應收款項	10	520,889	410,628
合約資產		18,995	11,740
應收一間關連公司款項		254	243
應收非控股權益款項		775	1,704
按公平值計入損益的金融資產		1,765	1,392
已抵押銀行存款		4,170	2,191
銀行結餘及現金		33,110	69,178
		<u>582,188</u>	<u>497,751</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	122,023	100,362
租賃負債		6,843	5,222
應付非控股權益款項		9,717	9,869
應付稅項		32,714	26,531
銀行借貸		46,660	19,844
其他借貸		4,680	—
應付代價		37,448	16,399
應付債券		28,747	35,538
		<u>288,832</u>	<u>213,765</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>293,356</u>	<u>283,986</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>415,820</u>	<u>416,091</u>

	2020年 9月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 3月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債		
遞延稅項負債	21,777	22,731
銀行借貸	2,610	1,210
應付債券	54,253	31,101
可換股債券	46,786	58,245
租賃負債	1,382	3,685
應付代價	—	16,399
	<u>126,808</u>	<u>133,371</u>
資產淨值	<u>289,012</u>	<u>282,720</u>
資本及儲備		
股本	3,542	3,467
儲備	<u>248,389</u>	<u>246,236</u>
本公司擁有人應佔權益	<u>251,931</u>	249,703
非控股權益	<u>37,081</u>	<u>33,017</u>
權益總額	<u>289,012</u>	<u>282,720</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至2020年9月30日止六個月

### 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的適用披露規定編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟按公平值計量(如適用)的若干金融工具除外。

除因應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而引致的額外會計政策外，截至2020年9月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2020年3月31日止年度的年度財務報表時所遵循者相同。

#### 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，於2020年4月1日或之後開始的年度期間強制生效的經修訂香港財務報告準則以及詮釋編製本集團簡明綜合財務報表。

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革

於本期間應用經修訂香港財務報告準則及詮釋對本集團現行及先前期間的財務狀況及表現及/或載於該等簡明綜合財務報表的披露概無重大影響。

### 3. 收益

#### 收益分拆

#### 貨品或服務類型

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 人民幣千元	2019年 (未經審核) 人民幣千元
智能終端產品銷售	169,166	199,915
提供協調、管理及安裝服務	1,726	7,152
軟件開發	15,434	32,864
系統維護服務	4,346	5,482
	<u>190,672</u>	<u>245,413</u>

## 收入確認時間

截至2020年9月30日止六個月(未經審核)					
	智能終端 產品銷售 人民幣千元	提供協調、 管理及 安裝服務 人民幣千元	軟件開發 人民幣千元	系統 維護服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
於某一時間點	169,166	—	—	—	169,166
於一段時間內	—	1,726	15,434	4,346	21,506
	<u>169,166</u>	<u>1,726</u>	<u>15,434</u>	<u>4,346</u>	<u>190,672</u>
截至2019年9月30日止六個月(未經審核)					
	智能終端 產品銷售 人民幣千元	提供協調、 管理及 安裝服務 人民幣千元	軟件開發 人民幣千元	系統 維護服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
於某一時間點	199,915	—	—	—	199,915
於一段時間內	—	7,152	32,864	5,482	45,498
	<u>199,915</u>	<u>7,152</u>	<u>32,864</u>	<u>5,482</u>	<u>245,413</u>

## 4. 分部資料

本集團的經營分部乃基於向本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)黎子明先生就資源分配及分部表現評估而呈報的資料(其著重於所交付貨品或所提供服務的類別)釐定。於達致本集團的可呈報分部時，概無合併由主要營運決策者識別的經營分部。本集團的可呈報及經營分部如下：

- (i) 智能終端產品銷售分部—銷售智能終端產品；
- (ii) 系統集成分部—透過提供協調、管理及安裝服務，銷售智能終端產品以及開發定製軟件，為智慧城市提供運用物聯網(「物聯網」)技術的定製化系統解決方案；
- (iii) 軟件開發分部—開發定製軟件；及
- (iv) 系統維護服務分部—提供系統維護服務。

主要營運決策者認為，本集團擁有四個可呈報及經營分部(乃根據內部組織及呈報結構而劃分)。此乃本集團組織的基準。

以下為本集團按可呈報及經營分部劃分的收入及業績分析：

截至2020年9月30日止六個月

	智能終端 產品銷售 人民幣千元	系統集成 人民幣千元	軟件開發 人民幣千元	系統 維護服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入					
外部銷售	<u>168,507</u>	<u>2,385</u>	<u>15,434</u>	<u>4,346</u>	<u>190,672</u>
分部溢利	<u>25,921</u>	<u>1,103</u>	<u>10,773</u>	<u>901</u>	<u>38,698</u>
未分配收入					2,618
未分配開支					(30,825)
財務成本					(8,893)
未分配其他收益 及虧損					(7,658)
預期信貸虧損模式 項下的未分配 減值虧損(扣除撥回)					(5)
應佔聯營公司虧損					<u>(215)</u>
除稅前虧損					<u>(6,280)</u>

截至2019年9月30日止六個月

	智能終端 產品銷售 人民幣千元	系統集成 人民幣千元	軟件開發 人民幣千元	系統 維護服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入					
外部銷售	<u>199,201</u>	<u>7,866</u>	<u>32,864</u>	<u>5,482</u>	<u>245,413</u>
分部溢利	<u>40,438</u>	<u>2,468</u>	<u>19,886</u>	<u>1,694</u>	<u>64,486</u>
未分配收入					1,721
未分配開支					(35,446)
財務成本					(6,829)
未分配其他收益 及虧損					(11,768)
預期信貸虧損模式 項下的未分配 減值虧損(扣除撥回)					16
除稅前溢利					<u>12,180</u>

分部(虧損)溢利指各分部賺取的除稅前(虧損)溢利，當中並無分配其他收入、其他開支、其他收益及虧損、分銷及銷售開支、行政開支、財務成本、減值虧損、研發開支及應佔聯營公司虧損。此乃向主要營運決策者呈報的計量，以供資源分配及評估表現之用。

## 分部資產及負債

由於並無向本集團主要營運決策者定期提供分部資產及負債資料以作分配資源及評估表現的決定，故並無提供該等資料。

## 地區市場

由於本集團所有收益均來自中國客戶，且本集團所有可識別非流動資產主要位於中國，故並無呈列地區分部資料。

## 5. 其他收益及虧損

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 人民幣千元	2019年 (未經審核) 人民幣千元
匯兌收益(虧損)淨額	5,941	(2,503)
按公平值計入損益的		
金融資產的公平值變動收益(虧損)	441	(522)
確認來自初步確認可換股債券的遞延虧損	(5,361)	—
可換股債券衍生部分公平值變動虧損	(3,720)	(8,268)
應付代價公平值變動虧損	(4,650)	(475)
出售物業、廠房及設備的虧損	(249)	—
其他	(60)	—
	<u>(7,658)</u>	<u>(11,768)</u>

## 6. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 人民幣千元	2019年 (未經審核) 人民幣千元
本期稅項：		
中國企業所得稅	7,263	8,078
遞延稅項	(2,162)	528
	<u>5,101</u>	<u>8,606</u>



## 7. 期內(虧損)溢利及全面(開支)收益總額

期內(虧損)溢利及全面(開支)收益總額乃於扣除(抵免)以下各項後得出：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 人民幣千元	2019年 (未經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	1,448	1,287
使用權資產折舊	2,811	1,070
無形資產攤銷(計入銷售及已提供服務的 成本及行政開支)	9,834	6,879
確認為開支的存貨成本 (計入銷售及已提供服務的 成本)	145,976	161,076
來自投資物業的租金收入總額	252	292
就貿易應收款項確認的減值虧損	5,836	1,247
就合約資產確認(轉撥)的減值虧損	22	(20)
就其他應收款項確認(轉撥)的減值虧損	22	(16)
就租賃按金轉撥的減值	(17)	—

## 8. 股息

於本中期期間，並無就本公司普通股股東派付或擬派任何股息(2019年：無)，自報告期末以來亦無擬派任何股息。

## 9. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃基於以下數據計算：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 人民幣千元	2019年 (未經審核) 人民幣千元
(虧損)盈利：		
就計算每股基本(虧損)盈利而言之(虧損)盈利	(15,445)	730

  

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千股	2019年 千股
股份數目：		
就計算每股基本(虧損)盈利而言之 普通股加權平均股數	414,405	409,300
潛在攤薄普通股的影響：		
購股權	—	1,973
潛在攤薄普通股的影響：		
可換股債券	28,523	—
就計算每股攤薄(虧損)盈利而言之 普通股加權平均股數	442,928	411,273

## 10. 貿易應收款項

本集團與其各貿易客戶協定給予30天至270天的信貸期。應收保留金為無抵押、免息，且於個別合約的缺陷責任期末可予收回，缺陷責任期一般為自各項目完成日期起計一年內。

以下為於報告期末根據交付商品／付款證／發票日期呈列的貿易應收款項的賬齡分析：

	2020年 9月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 3月31日 (經審核) 人民幣千元
0-30日	83,776	99,406
31-90日	53,202	117,700
91-180日	51,818	36,768
181-365日	216,017	58,370
365日以上	56,525	16,824
	<u>461,338</u>	<u>329,068</u>

## 11. 貿易應付款項

貿易應付款項的信貸期介乎30日至60日。

以下為於報告期末根據收到貨品或服務／付款證／發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	2020年 9月30日 (未經審核) 人民幣千元	2020年 3月31日 (經審核) 人民幣千元
0-30日	7,993	2,566
31-90日	10	51
90日以上	32,949	28,610
	<u>40,952</u>	<u>31,227</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團為一間國家高新技術企業，專注在中國提供綜合物聯網智能終端產品應用及解決方案服務。本集團主要從事四個範疇，包括(i)智能終端產品銷售；(ii)系統集成；(iii)軟件開發；及(iv)系統維護服務。本集團的客戶來自中國公營及私營界別，如中國政府機構、大型國有企業及私營企業。

按業務分部劃分的收益明細：

	截至9月30日止六個月			
	2020年 (未經審核)		2019年 (未經審核)	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
智能終端產品銷售	168,507	88.3	199,201	81.2
系統集成	2,385	1.3	7,866	3.2
軟件開發	15,434	8.1	32,864	13.4
系統維護服務	4,346	2.3	5,482	2.2
總計	<u>190,672</u>	<u>100.0</u>	<u>245,413</u>	<u>100.0</u>

### 智能終端產品銷售

本集團於本期間致力開發、生產及向客戶銷售度身定制的物聯網智能終端產品。鑑於新冠病毒疫情大流行影響中國經濟，本集團於本期間的智能終端產品銷售業務有所收縮，收入為人民幣約16,851萬元(2019年同期：人民幣約19,920萬元)，同比下降約15.4%，佔本集團總收入88.3%。

本集團於本期間的主要客戶包括北京一間主要從事物聯網業務的科技公司、深圳一間商務諮詢公司、廣州一間國際貨運代理公司等，本集團向其銷售電子產品，例如複合型標籤、複合型智能標籤、無源標籤尋址軟件、滴膠無源標籤、電子標籤等。另外，亦包括集團與中移系統集成有限公司訂立的艾伯新型5G室內覆蓋系統設備採購合同，進一步詳情載於本公告下文「本期間訂立的主要合作項目—與中移系統集成有限公司訂立艾伯新型5G室內覆蓋系統設備採購合同」一節，以及本公司日期為2020年9月23日的公告。

## 系統集成

本集團基於對客戶需求的分析與評估，利用物聯網及相關技術，為客戶提供綜合及定制系統解決方案，包括整體系統規劃、開發及設計、系統設備採購、系統的軟件及硬體設備集成、系統實施、試運行以及系統管理及維護等。鑑於新冠病毒疫情大流行影響中國經濟，本集團於本期間的系統集成業務有所收縮，收入為人民幣約239萬元(2019年同期：人民幣約787萬元)，同比下降約69.6%，佔本集團總收入1.3%。

本集團於本期間的其他主要客戶包括(i)廣東省一間石油公司，本集團接受其委託就石化錢包站級系統配套實施服務項目進行專項服務工作，具體內容包括硬件更新、新管控系統安裝、石化電子錢包與油機授權碼實施、液位儀連接管控系統等；及(ii)北京一間智能科技公司，本集團安排工作人員參加其所實施的數據綜合管理服務平台項目的技術服務，包括系統集成、服務器調試等內容。

## 軟件開發

本集團根據客戶的業務及管理需求，為客戶規劃及設計軟件系統框架及功能列表，提供定制的軟件應用開發服務。鑑於新冠病毒疫情大流行影響中國經濟，本集團於本期間的軟件開發業務有所收縮，收入為人民幣約1,543萬元(2019年同期：人民幣約3,286萬元)，同比下降約53.0%，佔本集團總收入8.1%。

本集團於本期間的主要客戶主要是本公司於本期間間接持有51.7321%擁有權的偉圖集團的客戶，當中包括(i)深圳一間智能科技公司，本集團接受其委託進行「樓宇可視化集成平台項目」範疇內的需求調研分析、系統設計、功能定制開發、數據整理錄入、實施部署及培訓、技術支持；(ii)深圳一間商務服務公司，本集團接受其委託進行「電子交易平台」的功能開發及支撐服務，涵蓋的範圍包括系統範疇內的需求調研整理、軟件功能開發實現、測試、服務器安裝部署、技術培訓等事宜；(iii)寧波一間智能產業公司，本集團接受其委託開發「廠區綜合管理平台項目」，主要內容包括二三維可視化展示、系統集成及綜合管理平台；及(iv)寧波一間智能科技公司，本集團接受其委託研究開發「物聯網智慧園區管理平台及可視化集成項目」，利用物聯網技術，將數據匯集到數據服務平台，由平台進行數據分析、處理，從而提供更高級的動態數據應用服務，將使得傳統智能化系統發生根本性的變化。

## 系統維護服務

本集團提供資訊系統的軟件及硬體系統維護服務，服務範圍包括系統設備維護及管理、數據庫維護、系統日常監控及系統升級等。本集團於本期間的系統維護服務業務收入為人民幣約435萬元(2019年同期：人民幣約548萬元)，同比下降約20.6%，佔本集團總收入2.3%。

本集團於本期間的主要系統維護服務包括向一間中國國有石油企業提供資訊系統維護服務，當中涉及逾2,000個加油站的加油IC卡系統，以及便利店管理系統，如維護銷售點(「POS」)終端、消費POS機、操作系統、數據庫系統及有關軟件、數據維護及技術培訓。

## 財務回顧

### 收益

本集團於本期間，收益同比下降約22.3%至人民幣約19,067萬元(2019年同期：人民幣約24,541萬元)，主要原因是智能終端產品銷售業務、系統集成業務、軟件開發業務及系統維護服務業務，因新冠病毒疫情大流行影響中國經濟而有所收縮，分別錄得同比約15.4%、69.6%、53.0%及20.6%的跌幅。

### 毛利及毛利率

本集團於本期間，毛利下降32.2%至人民幣約4,456萬元(2019年同期：人民幣約6,571萬元)，主要原因是智能終端產品銷售業務、系統集成業務、軟件開發業務及系統維護服務業務，因新冠病毒疫情大流行影響中國經濟而有所收縮，導致整體收益有所下降所致。毛利率同比下降3.4個百分點至23.4%(2019年同期：26.8%)，主要由於因收購偉圖集團而出現相關的無形資產攤銷支出增加所致。

### 其他收入

本集團於本期間，其他收入主要包括(i)銀行存款的利息收入；(ii)租金收入；及(iii)政府補助等。於本期間，其他收入上升52.3%至人民幣約262萬元(2019年同期：人民幣約172萬元)，該變動主要由於本期間政府補助金額上升所致。

## 其他收益及虧損

本集團於本期間，其他虧損淨額下降34.9%至人民幣約766萬元(2019年同期：人民幣約1,177萬元)，該變動主要由於本期間錄得匯兌收益淨額，而2019年同期則錄得匯兌虧損淨額所致。

## 應佔聯營公司虧損

本集團於本期間的應佔聯營公司虧損為人民幣約22萬元(2019年同期：無)，是關於本集團收購美樂創投有限公司已發行股本15%所應佔的虧損。進一步詳情載於本公司日期為2019年3月5日、2019年4月17日及2019年9月25日的公告。

## 預期信貸虧損模式項下的減值虧損(扣除撥回)

本集團於本期間，預期信貸虧損模式項下的減值虧損(扣除撥回)包括貿易應收款項、其他應收款項、合同資產等金融資產於本期間的預期信貸虧損變動。於本期間，預期信貸虧損模式項下的減值虧損(扣除撥回)上升384.3%至人民幣約586萬元(2019年同期：人民幣約121萬元)，主要由於本期間貿易應收款項金額上升所致。

## 分銷及銷售開支

本集團於本期間，分銷及銷售開支增加92.3%至人民幣約398萬元(2019年同期：人民幣約207萬元)，主要由於艾伯通信及艾伯信息科技業務剛開始，需要較多銷售人員去開拓市場。

## 行政開支

本集團於本期間，行政開支下降25.3%至人民幣約1,924萬元(2019年同期：人民幣約2,576萬元)，主要由於(i)程雁女士於2020年5月25日辭任本公司執行董事及副主席，董事會亦於同日註銷其20,000,000份購股權，本公司於本期間沖回其相關購股權支出所致，進一步詳情載於本公司日期為2019年8月7日、2019年10月15日及2020年5月25日的公告，以及本公司日期為2019年9月17日的通函；及(ii)本集團員工數目減少，從而導致員工支出下降所致。



## 財務成本

本集團於本期間，財務成本上升30.2%至人民幣約889萬元(2019年同期：人民幣約683萬元)，主要由於本集團於本期間同比增加了尚未償還債券本金、銀行借貸及其他借貸總額(詳情見本公告下文「資本架構、流動資金及財務資源」一節)，從而導致本期間利息支出增加所致。

## 研發開支

本集團於本期間，研發開支大致平穩，錄得人民幣約760萬元(2019年同期：人民幣約760萬元)，主要由於雖然艾伯通信、艾伯信息科技及艾伯數字業務剛開始，而需要投入較多研發資源，但同時艾伯資訊將更多相關的研發開支分配到了所屬的項目上，而計入了銷售及已提供服務的成本中所致。

## 所得稅開支

本集團於本期間的所得稅開支下降40.8%至人民幣約510萬元(2019年同期：人民幣約861萬元)，主要由於艾伯資訊及偉圖集團的除稅前溢利下降，導致相關的所得稅開支也相應下降所致。本集團於本期間的除稅前虧損為人民幣約628萬元(2019年同期：除稅前溢利為人民幣約1,218萬元，實際稅率為約70.7%)。由於本公司及其附屬公司都是按個別公司的財務狀況繳納稅項，故此雖然本集團於本期間錄得除稅前虧損，但仍然錄得所得稅開支。

## 本期間擁有人應佔虧損

基於上述因素，本集團於本期間的本公司擁有人應佔虧損為人民幣約1,545萬元(2019年同期：本公司擁有人應佔溢利為人民幣約73萬元)，主要原因是智能終端產品銷售業務、系統集成業務、軟件開發業務及系統維護服務業務，因新冠病毒疫情大流行影響中國經濟而有所收縮，導致整體收益及毛利有所下降所致。

## 資本架構、流動資金及財務資源

本集團已採納嚴謹的財務管理政策，且其財務狀況保持穩健。於2020年9月30日，本集團的流動資產淨值為人民幣約29,336萬元(2020年3月31日：人民幣約28,399萬元)。

於2020年9月30日，本集團的銀行結餘及現金為人民幣約3,311萬元(2020年3月31日：人民幣約6,918萬元)，已抵押銀行存款為人民幣約417萬元(2020年3月31日：人民幣約219萬元)。流動比率(流動資產與流動負債的比率)約為2.0倍(2020年3月31日：約2.3倍)。

於2020年9月30日，本集團的銀行借貸及其他借貸總額為人民幣約5,395萬元(2020年3月31日：人民幣約2,105萬元)。

本公司於本期間已發行本金總額為21,550,000港元的債券(2019年同期：3,600,000港元)。於2020年9月30日，本公司的尚未償還債券本金總額為99,750,000港元(2020年3月31日：78,200,000港元)。債券經本公司同意可轉讓。債券於債券發行日1至3週年到期。債券年利率為1%至7%並按年以後付方式支付。該等所得款項用作本集團的一般營運資金。

於2020年9月30日，本公司的尚未償還可換股債券本金總額為36,623,000港元(2020年3月31日：50,063,000港元)。詳情見本公告下文「配售可換股債券所得款項淨額用途」一節。

於2020年9月30日，本公司的法定股本為1,000萬港元，分為1,000,000,000股每股面值0.01港元的股份，而本公司已發行股本約為421.43萬港元，分為421,427,509股每股面值0.01港元的股份。

### 資產負債比率

於2020年9月30日，本集團的資產負債比率(按總借貸(包括銀行借貸、其他借貸、應付債券及可換股債券)除以總權益計算)約為63.6%(2020年3月31日：約51.6%)。

### 資本開支

本集團於本期間，資本開支下降53.6%至人民幣約238萬元(2019年同期：人民幣約513萬元)，包括用於辦公室設備及開發成本。

### 資本承擔

於2020年9月30日，本集團並無任何重大資本承擔(2020年3月31日：無)。



## 貨幣風險

本集團因若干貨幣資產及貨幣負債以功能貨幣以外的貨幣計值而承受匯率波動風險。本集團現時並無外幣對沖政策。董事將密切監察外匯風險，並於需要時考慮使用對沖工具。

## 或然負債

於2020年9月30日，本集團並無重大或然負債(2020年3月31日：無)。

## 本集團資產抵押

於2020年9月30日及2020年3月31日，本集團已抵押銀行存款及所有投資物業，以為本集團所獲授的銀行融資作擔保。

## 收購及出售附屬公司及聯屬公司的重大事項

本集團於本期間並無任何重大收購及出售附屬公司或聯營公司事項。

## 持有的重大投資

本集團於本期間並無持有任何重大投資(包括對一家被投資公司的任何投資，而於2020年9月30日佔本集團資產總值5%或以上)。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

本集團現時正在開拓及物色物聯網市場及5G相關產業的投資及收購商機，並預計以內部資源作為擴展業務的資金。

## 僱員及薪酬政策

於2020年9月30日，本集團共僱用243名員工(2019年9月30日：289名員工)，於本期間，員工成本(包括董事酬金)為人民幣約2,496萬元(2019年同期：人民幣約2,886萬元)。本集團嚴格按照中華人民共和國《勞動法》、《勞動合同法》、《勞動爭議調解仲裁法》，根據個別人士發展潛能、才幹及能力作出招聘及晉升，不以年齡、性別、種族、民族、宗教、傷健作出歧視。本集團董事及高級管理層成員之薪酬政策乃基於彼等之經驗、責任水平及整體市況而釐定。任何酌情花紅及其他獎賞均與本集團之溢利表現以及董事及高級管理層成員之個人表現掛鉤。

本集團定期檢討僱員薪酬政策及待遇。本集團亦按僱員個別需要，確保彼等得到足夠培訓及持續專業發展的機會。本公司於2017年12月6日採納購股權計劃（「購股權計劃」），旨在吸引、挽留及激勵有才能之員工為本集團之未來發展及擴展作出貢獻。於2018年6月29日，40,000,000份購股權已根據購股權計劃授予合資格董事、僱員及一家諮詢公司。於2019年2月17日，本公司根據購股權計劃向本公司執行董事、董事會主席兼控股股東黎子明先生作出建議授出合共20,000,000份購股權，並已於2019年5月17日獲獨立股東批准。

## 主要獎項及證書

認證及證書	詳情	頒授時間/ 頒授之有效期限	頒授/認可機構
外觀設計專利證書	授予艾伯數字可穿戴智能設備(動物用)專利權	2020年4月24日	國家知識產權局
實用新型專利證書	授予艾伯信息科技低功耗智能水壓表專利權	2020年4月24日	國家知識產權局
計算機軟件著作權登記證書	艾伯信息科技原始取得AIF安監雲軟件V2.0全部權利	2020年5月21日	中華人民共和國 國家版權局
計算機軟件著作權登記證書	艾伯信息科技原始取得消防安全在線監測預警管理系統V2.0全部權利	2020年5月21日	中華人民共和國 國家版權局

認證及證書	詳情	頒授時間/ 頒授之有效期限	頒授/認可機構
環境管理體系認證 證書	<p>茲證明艾伯資訊環境管理體系符合(GB/T24001-2016/ISO14001:2015)規定</p> <p>環境管理體系覆蓋範圍為：計算機軟件、通訊設備和監控軟件開發、計算機信息系統集成服務，網絡及計算機系統運行維護服務；中國安全防範產品行業協會許可範圍內的安全技術防範工程(系統)設計、施工(安裝)、維護及相關管理活動</p>	2020年6月5日至 2023年6月4日	廣東質檢中誠認證 有限公司

認證及證書	詳情	頒授時間/ 頒授之有效期限	頒授/認可機構
職業健康安全管理体系認證證書	<p>茲證明艾伯資訊職業健康安全管理体系符合(GB/T45001-2020/ISO45001:2018)規定</p> <p>職業健康安全管理体系覆盖範圍為：計算機軟件、通訊設備和監控軟件開發、計算機信息系統集成服務，網絡及計算機系統運行維護服務；中國安全防範產品行業協會許可範圍內的安全技術防範工程(系統)設計、施工(安裝)、維護及相關管理活動</p>	2020年6月5日至 2023年6月4日	廣東質檢中誠認證有限公司
實用新型專利證書	授予艾伯數字動物可穿戴智能設備及動物活動監測系統專利權	2020年6月23日	國家知識產權局
發明專利證書	授予艾伯資訊基於機器視覺的牛體尺測量方法專利權	2020年6月26日	國家知識產權局
評估證書	經評估認定偉圖科技為智慧園區優秀解決方案供應商	2020年9月	智慧園區應用創新聯盟
單位證書	授予偉圖科技智慧園區應用創新聯盟聯席會長單位	2020年9月	智慧園區應用創新聯盟

## 本期間訂立的主要合作項目

### 5G皮基站系列產品代理商合作協議書

於2020年6月15日，本公司與威發系統有限公司(「威發系統」)本著優勢互補、誠信共贏的合作原則，就威發系統代理推廣及銷售艾伯通信提供的5G皮基站相關產品的有關事宜，經協商一致，達成5G皮基站系列產品代理商合作協議書，並由雙方共同恪守。

艾伯通信提供的5G皮基站相關產品，包括皮基站主機控制單元BBU、皮基站擴展單元EU、皮基站遠端射頻單元RRU、網管、安裝服務及核心網。

威發系統負責售前、售中、售後的對接、溝通、協調等一切商務活動，促進交易達成以及如約收款。本公司配合威發系統提供必要的售前技術溝通、交流、指導，與最終客戶簽訂產品銷售合同，並交付產品並提供產品售後服務。雙方以客戶為中心，必要時以統一團隊形式服務最終客戶。進一步詳情載於本公司日期為2020年6月15日的公告。

### 與深圳市怡亞通供應鏈股份有限公司訂立戰略合作協議

於2020年6月24日，基於艾伯資訊與深圳市怡亞通供應鏈股份有限公司(「怡亞通供應鏈」)長遠發展戰略上的考慮，本著「互惠、互利、穩定、恆久、高效、優質」的合作精神，雙方決定強強聯合，就怡亞通供應鏈向艾伯資訊提供5G小(皮)基站系列產品及室分系統的供應鏈平台服務，結成深度的戰略合作夥伴關係。經雙方友好協商訂立戰略合作協議。

在本協議期間內，艾伯資訊委託怡亞通供應鏈提供「5G小(皮)基站系列產品及室分系統」的供應鏈服務，包括報關、通關、市內物流配送、對外付匯等服務，以及國內上游核心器件的物流配送、對外結算等服務。

雙方共同確定針對5G小(皮)基站系列產品及室分系統的上游核心元器件的合格供應商。

鑒於市場對5G小(皮)基站系列產品及室分系統的需求旺盛，預計怡亞通供應鏈給艾伯資訊提供的供應鏈服務規模將超過每年人民幣10億元。

合作期限為3年，從2020年7月1日到2023年6月30日；合作期滿前，雙方應就本協議續簽事宜進行商討。

進一步詳情載於本公司日期為2020年6月24日的公告。

### **與中聯瑞弘(成都)資產管理有限公司訂立5G基礎設施建設戰略合作協議**

於2020年6月30日，艾伯資訊與中聯瑞弘(成都)資產管理有限公司(「中聯瑞弘」)秉承合作共贏的原則，基於雙方在各自領域中有著專業的團隊能力與豐富的資源優勢，為優化和共享資源，雙方有意就共同推進5G基礎設施建設項目落地，實現5G技術與基礎設施的深度融合，建立友好穩定的戰略合作夥伴關係。經雙方友好協商訂立5G基礎設施建設戰略合作協議。

雙方成立從事5G基礎設施建設的合資公司，合資公司主要業務包括但不限於5G基站建設、5G智慧燈桿建設、5G智慧園區建設、5G智慧醫療建設。

基於中聯瑞弘對艾伯資訊5G技術能力的認可，艾伯資訊為中聯瑞弘進行5G產業整合提供5G技術服務。

在雙方合作期間，艾伯資訊為中聯瑞弘提供自主技術的5G小基站系列產品(包括但不限於：5G小基站主機、5G小基站發射單元、5G通信協議棧軟件、5G小基站網管軟件等)、智能物聯網(AIOT)終端產品，以及5G產業鏈綜合解決方案，助力中聯瑞弘實現5G基礎設施建設的佈局。

雙方成立合資公司籌備小組，籌備小組人員由雙方指派。雙方將積極推進正式項目合作合同的商談、簽訂，並就本協議約定之其他合作事項展開具體工作。

進一步詳情載於本公司日期為2020年6月30日的公告。

## 與昆明市工業和信息化局訂立5G基礎設施建設框架合作協議

於2020年7月17日，為共同促進雲南省5G產業發展，加快雲南省5G基礎設施建設，主動服務和融入國家「新基建」發展戰略，昆明市工業和信息化局正致力於推動5G基礎設施建設，培育孵化5G產業集群，助力昆明市形成「1452」的5G產業格局，並與艾伯通信按照「優勢互補、互惠互利、講究實效、共同發展」的原則，經友好協商達成5G基礎設施建設框架合作協議。

依托昆明市工業和信息化局的產業、資源、環境、政策、區位等優勢及5G基礎設施建設需求，充分發揮艾伯通信在產品、技術、運營、產業鏈帶動等優勢，雙方在5G小基站及室分系統產品生產、5G+智慧政務、5G+智慧園區、5G+智慧醫療、5G+智慧教育、5G行業應用示範項目等領域進行全方位合作，共同打造昆明「5G新基建產業」基地，構建5G產業生態圈。進一步詳情載於本公司日期為2020年7月17日的公告。

## 與中移系統集成有限公司訂立艾伯新型5G室內覆蓋系統設備採購合同

於2020年9月23日，中移系統集成有限公司（「中移集成」）與艾伯通信本著平等互惠、協商一致的原則，訂立艾伯新型5G室內覆蓋系統設備採購合同。根據採購合同，中移集成向艾伯通信採購5G室分系統近端機及5G室分系統遠端機等產品，總價為人民幣32,544,000元。進一步詳情載於本公司日期為2020年9月23日的公告。

## 業務展望及策略

### 5G相關業務全面展開、快速推進，5G業務迎來良好的市場發展機遇

自2019年下半年5G在中國正式商用以來，中國的5G發展駛入快車道。截至2020年9月底，中國已開通5G基站69萬個，提前完成2020年5G基站建設目標，已經基本實現了地市級5G網絡覆蓋。與此同時，中國的5G用戶數量和5G終端連接數量快速增長，5G的行業應用也逐漸豐富多樣。



隨著5G應用的迅速擴展，對5G網絡通信質量和覆蓋能力提出了更高要求和更大挑戰。目前運營商的基站建設主要解決各地市室外5G信號覆蓋問題，由於5G信號本身的技術特點，室外基站無法將5G信號有效覆蓋到室內所有區域，影響用戶在室內的5G使用體驗。因此，營運商下一步將加快完善5G信號的室內覆蓋，對於礦山、集裝箱碼頭等5G重點應用場景下，5G網絡也需要進一步加強與優化。艾伯通信開發的新型5G室分系統或5G皮基站，可為營運商提高高效、快速、高性價比的5G信號室內覆蓋和網絡加強解決方案，滿足營運商下一步的5G網絡建設要求。中國政府將5G作為新基建的主要建設內容之一，規劃了未來若干年持續的5G建設目標。隨著5G網絡建設目標由室外覆蓋到室內覆蓋的逐步推進，加上遠程遙控礦車、遠程操作集裝箱吊機等5G重度應用場景的不斷增多，相信對於本集團新型5G室分系統或5G皮基站產品的需求將呈快速增長趨勢，本集團5G相關產品業務成長空間廣闊，發展潛力巨大。

本集團擁有較強的產品開發、銷售和實施交付能力，逐步建立了覆蓋全國的銷售團隊、銷售網絡和銷售服務體系。目前已與多個省市的代理商、合作夥伴建立了良好的合作關係，共同開拓市場，推進本集團產品推廣與應用。本集團也在不斷物色延攬通信行業資深的技術、銷售精英加入團隊，壯大人才隊伍，夯實業務基礎。目前本集團5G業務進展迅速，產品開發和市場銷售都取得了系列豐碩成果。

#### **加強與外界合作 推進更多基建項目**

本集團致力開拓合作夥伴，積極與不同公司簽訂合作協議，務求與外界合作，結合雙方的自身優勢，共同推進更多5G基礎設施建設項目，並提升產品服務質素，達到雙贏效果。本集團本期間與訂立了一系列的戰略合作協議：

- 2020年6月15日，本公司與威發系統，就代理推廣及銷售的5G皮基站相關產品，達成產品代理商合作協議書。
- 2020年6月24日，艾伯資訊與怡亞通供應鏈訂立戰略合作協議，就5G小(皮)基站系列產品及室分系統的供應鏈平台服務開展戰略合作。



- 2020年6月30日，艾伯資訊與中聯瑞弘訂立戰略合作協議，共同推進5G基礎設施建設項目落地，實現5G技術與基礎設施的深度融合。
- 2020年7月17日，艾伯通信與昆明市工業與信息化局達成5G基礎設施建設框架合作協議。
- 2020年8月24日，艾伯新型5G室內覆蓋系統項目通過了中國移動通信集團山東有限公司濱州分公司的測試，艾伯5G皮基站更獲得了國家工信部入網型號核准。
- 2020年9月23日，艾伯通信與中移集成訂立艾伯新型5G室內覆蓋系統設備採購合同，總價為人民幣32,544,000元。

未來，本集團將繼續開拓與外界合作的機會，透過結合各自優勢，優化集團的產品和並提升服務質素。

### **重點開拓智能物聯網的應用領域**

中國物聯網產業正處於高速增長階段，在5G、人工智能、大數據等技術逐步成熟和普及的大背景下，智能物聯網應用是當前物聯網產業的主流發展方向，本集團將為各行各業提供豐富的數字化轉型解決方案，為客戶創造新的價值。

在過去一年，本集團為不同行業包括學校、醫院以及地產商提供物聯網解決方案，務求利用各自優勢，整合市場資源，開拓更多具潛力的5G+智能物聯網應用細分領域。未來，本集團將持續深耕挖潛，加強與外部技術公司、行業夥伴和科研機構的合作，從而提升智能物聯網技術並將其帶到更多不同的領域。

### **鞏固中國市場地位 放眼全球商機**

作為行業領先的物聯網智能終端機產品應用及解決方案服務商，本集團在鞏固中國內地既有市場與業務的同時，將把眼光投向海外，加快海外市場佈局並積極開拓高品質的海外項目。未來，本集團將重點開拓5G專網建設並推出更多5G基站產品，目標將「艾伯科技」這一品牌向全球市場推廣。

## 報告期後事項

於報告期後並沒有發生對本集團有重大影響的事件。

### 配售可換股債券所得款淨額用途

#### 根據一般授權配售本金總額為22,400,000港元的可換股債券

於2019年2月17日，本公司與滙盈證券有限公司(作為配售代理)訂立配售協議，據此，本公司有條件同意發行而配售代理有條件同意竭盡所能促使承配人認購本金總額最多64,000,000港元的可換股債券，初始轉換價為每股換股股份1.6港元(可予調整)。發行日期起計3年期間的最後一日為到期日，可換股債券尚未償還本金額按年利率7.5厘計息，須於到期日支付。於2019年2月15日(即發行條款釐定日前最後交易日)，聯交所所報股份收市價為每股1.6港元。

於2019年4月3日，本金總額為22,400,000港元的可換股債券已成功配售予承配人，全部承配人及其最終實益擁有人均為獨立第三方。於本期間，本金額為13,440,000港元的可換股債券所附帶的轉換權，已按初始轉換價每股換股股份1.6港元行使。於2020年9月30日，本金額為15,360,000港元的可換股債券所附帶的轉換權，已按初始轉換價每股換股股份1.6港元行使。分別8,400,000股及9,600,000股換股股份已根據可換股債券的條款及條件配發及發行予可換股債券持有人，面值分別為84,000港元及96,000港元，換股股份與配發日期的所有已發行股份及彼此之間在各方面享有同等地位。

於2020年9月30日，尚未償還的可換股債券本金總額為7,040,000港元，假設悉數轉換為換股股份，根據初始轉換價每股換股股份1.6港元計算，於轉換權悉數行使後，本公司將配發及發行4,400,000股換股股份，總面值為44,000港元。換股股份將根據一般授權予以配發及發行。

配售事項所得款項總額約為22,400,000港元。配售事項所得款項淨額(經扣除配售佣金及其他開支後)約為21,400,000港元(相當於人民幣約18,319,000元)，扣除相關開支後的淨轉換價為每股換股股份約1.53港元。董事認為，配售事項乃本公司籌集資金的良機，可在不致對現有股東所持股權構成即時攤薄影響的情況下鞏固財政狀況。進一步詳情載於本公司日期為2019年2月17日及2019年4月3日的公告。

截至2020年9月30日，本集團已動用所得款項淨額當中的合共人民幣約526萬元，且所得款項淨額已按本公司日期為2019年4月3日的公告所載方式動用，即用於本公司日期為2019年2月4日的公告所載與英華達(上海)科技有限公司(「英華達」)的戰略合作框架協議有關的項目。配售可換股債券所得款項淨額的未動用部分已經存放於持牌金融機構，預計將於2021年用完，動用未動用所得款項淨額的預期時間線乃基於本集團對未來市場狀況的最佳估算，惟受現時及未來市場狀況發展的變動影響。下文載列所得款項淨額使用情況的概要：

	配售可換股債券 所得款項淨額的 原計劃分配 % 人民幣千元	截至2020年 9月30日 已實際動用 人民幣千元	截至2020年 9月30日 未動用 人民幣千元
英華達的戰略合作框架協議 有關的項目	100.0	18,319	5,258
			13,061

#### 根據一般授權配售本金總額為31,140,000港元的可換股債券

於2019年6月10日，本公司與滙盈證券有限公司(作為配售代理)訂立配售協議，據此，本公司有條件同意發行而配售代理有條件同意竭盡所能促使承配人認購本金總額最多31,140,000港元的可換股債券，初始轉換價為每股換股股份1.73港元(可予調整)。發行日期起計3年期間的最後一日為到期日，可換股債券尚未償還本金額按年利率7.5厘計息，須於到期日支付。於2019年6月10日(即發行條款釐定日)，聯交所所報股份收市價為每股1.72港元。

於2019年7月10日，本金總額為31,140,000港元的可換股債券已成功配售予承配人，全部承配人及其最終實益擁有人均為獨立第三方。截至2020年9月30日，本金總額為1,557,000港元的可換股債券所附帶的轉換權，已按初始轉換價每股換股股份1.73港元行使，而900,000股換股股份已根據可換股債券的條款及條件配發及發行予可換股債券持有人，面值為9,000港元，換股股份與配發日期的所有已發行股份及彼此之間在各方面享有同等地位。

於2020年9月30日，尚未償還的可換股債券本金總額為29,583,000港元，假設悉數轉換為換股股份，根據初始轉換價每股換股股份1.73港元計算，於轉換權悉數行使後，本公司將配發及發行17,100,000股換股股份，總面值為171,000港元。換股股份將根據一般授權予以配發及發行。

配售事項所得款項總額最多達31,140,000港元。配售事項所得款項淨額(經扣除配售佣金及其他開支後)約為30,200,000港元(相當於人民幣約26,624,000元)，扣除相關開支後的淨轉換價為每股換股股份約1.68港元。董事認為，配售事項乃本公司籌集資金的良機，可在不致對現有股東所持股權構成即時攤薄影響的情況下鞏固財政狀況。進一步詳情載於本公司日期為2019年6月10日及2019年7月10日的公告。

截至2020年9月30日，本集團已動用所得款項淨額當中的合共人民幣約2,178萬元，且所得款項淨額已按本公司日期為2019年7月10日的公告所載方式動用，即用於本公司日期為2019年6月10日的自願公告所載的「通遼智慧畜牧產業數字化項目」。誠如該自願公告所披露，在該項目第一階段兩至三年，本公司計劃投入約人民幣90,000,000元用於旗下九個子項目的建設和實施，而所得款項淨額則為該項目的啟動及設立提供第一輪資金。配售可換股債券所得款項淨額的未動用部分已經存放於持牌金融機構，預計將於2021年用完，動用未動用所得款項淨額的預期時間線乃基於本集團對未來市場狀況的最佳估算，惟受現時及未來市場狀況發展的變動影響。下文載列所得款項淨額使用情況的概要：

	配售可換股債券 所得款項淨額的 原計劃分配		截至2020年 9月30日 已實際動用	截至2020年 9月30日 未動用
	%	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
通遼智慧畜牧產業數字化項目	100.0	26,624	21,780	4,844

## 購買、出售或贖回股份

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會及審閱中期業績

本公司審核委員會包括三位獨立非執行董事，分別為洪木明先生(主席)、何天翔博士及黃國恩博士。本公司截至2020年9月30日止六個月的未經審核中期業績已由審核委員會審閱。審核委員會認為本公司已遵守適用的會計準則及規定，並已作出適當披露。

## 董事進行企業管治慣例守則

本公司於本期間內一直遵守上市規則附錄十四所述企業管治守則所載的守則條文。董事會及本集團管理層認為致力維護良好企業管治常規及程序為成功關鍵。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納本公司守則，有關條款不較標準守則所載準則規定寬鬆。於本公司作出特定查詢後，所有董事確認，彼等於本期間一直遵守標準守則及本公司守則所載的準則規定。

## 中期股息

董事會議決不宣派截至2020年9月30日止六個月的中期股息(截至2019年9月30日止六個月：無)。

## 在聯交所網站及本公司網站發佈資料

本公告在本公司網站([www.ibotech.hk](http://www.ibotech.hk))及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))發佈。本公司本期間的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東並在上述網站發佈。

## 致謝

本人謹此，對董事會同寅之英明領導、各位股東的鼎力支持及全體員工的辛勤工作，深表謝意！展望將來，我們竭盡所能，為客戶提供更優質的產品及服務，期盼大家攜手合作，使本集團更進一步。

## 釋義

在本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	艾伯科技股份有限公司，一間於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於主板上市(股份代號：2708)
「本公司守則」	指	一套有關董事進行本公司證券交易的操守準則
「董事」	指	本公司董事
「方宇運維」	指	江西方宇運維網絡科技有限公司，一間於中國成立的有限公司
「一般授權」	指	根據2018年8月27日在本公司股東週年大會通過之普通決議案授予董事以配發及發行最多80,000,000股股份之一般授權，相當於該決議案獲通過當日已發行股份總數的20%
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「香港」	指	中國香港特別行政區
「湖南盈鼎」	指	湖南盈鼎網絡有限公司，一間於中國成立的有限公司

「艾伯通信」	指	深圳市艾伯通信有限公司，一間於中國成立的有限公司，為本公司之間接附屬公司
「艾伯資訊」	指	艾伯資訊(深圳)有限公司，一間於中國成立的有限公司，為本公司之間接全資附屬公司
「艾伯信息科技」	指	深圳市艾伯信息科技有限公司，一間於中國成立的有限公司，為本公司之間接附屬公司
「艾伯數字」	指	深圳市艾伯數字有限公司，一間於中國成立的有限公司，為本公司之間接附屬公司
「上市規則」	指	主板證券上市規則
「主板」	指	聯交所營運的證券交易所(不包括期權市場)，獨立於聯交所GEM並與其並行運作
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門特別行政區及台灣地區
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「股東」	指	股份持有人
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.01港元之普通股



「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「偉圖集團」	指	偉圖科技、運維網絡、湖南盈鼎及方宇運維之統稱
「偉圖科技」	指	深圳市偉圖科技開發有限公司，一間於中國成立之有限公司
「運維網絡」	指	深圳市運維網絡有限公司，一間於中國成立之有限公司
「%」	指	百分比率

承董事會命  
艾伯科技股份有限公司  
主席  
黎子明

香港，2020年11月30日

於本公告日期，執行董事為黎子明先生、高偉龍先生、滕峰先生、余健強先生及呂惠恒先生；非執行董事為孫青女士；及獨立非執行董事為何天翔博士、黃國恩博士及洪木明先生。